КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

18.05.2015 г. № XIV/96

пгт Красногвардейское

Об оплате труда лиц, обеспечивающего деятельность органов местного

самоуправления муниципального казенного учреждения «Учреждение по

обеспечению деятельности органов местного самоуправления

Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Закона Республики Крым от 08.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», постановления Администрации

Красногвардейского сельского поселения № 26 от 21.04.2015года «О создании

муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности

органов местного самоуправления Красногвардейского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым»

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда лиц учреждения, обеспечивающего

деятельность органов местного самоуправления муниципального казенного

учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного

самоуправления Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского

района Республики Крым» (приложение 1).

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и

размещению на стенде в помещении Красногвардейского сельского совета и на

официальном сайте Красногвардейского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования, но не

ранее 01.05.2015г.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Красногвардейского

сельского совета - глава администрации

Красногвардейского сельского

поселения А.И. Ерохин

 Приложение № 1

 к решению XIV сессии I созыва

Красногвардейского сельского совета

Красногвардейского района Республики

Крым от 18.05.2015г. № 96

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УЧРЕЖДЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ».

Настоящее Положение определяет систему оплаты труда лиц учреждения,

обеспечивающего деятельность органов местного самоуправления муниципального

казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов

местного самоуправления Красногвардейского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым».

Статья 1. Заработная плата.

1.Заработная плата лиц, обеспечивающего деятельность органов местного

самоуправления муниципального казенного учреждения «Учреждение по

обеспечению деятельности органов местного самоуправления Красногвардейского

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым» состоит из

должностного оклада (ставки заработной платы), ежемесячных и дополнительных

выплат.

Статья 2. Должностной оклад (ставка заработной платы).

2.Должностной оклад по должности «Главный бухгалтер» устанавливается в

размере 5965,00 рубля.

Должностные оклады (ставки заработной платы) остальных лиц учреждения,

обеспечивающего деятельность органов местного самоуправления муниципального

казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов

местного самоуправления Красногвардейского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым», устанавливается в размерах,

кратных должностному окладу «Главного бухгалтера».

Коэффициенты, принимаемые при исчислении должностных окладов (ставок

заработной платы) лиц учреждения, обеспечивающего деятельность органов

местного самоуправления муниципального казенного учреждения «Учреждение по

обеспечению деятельности органов местного самоуправления Красногвардейского

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым»

устанавливаются согласно Приложению к настоящему решению.

Должностные оклады (ставки заработной платы) увеличиваются

(индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации)

должностных окладов муниципальных служащих органов местного

самоуправления.

При исчислении должностных окладов (ставок заработной платы) остальных

лиц учреждения, обеспечивающего деятельность органов местного самоуправления

муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности

органов местного самоуправления Красногвардейского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым», их размеры подлежат округлению

до целого рубля в сторону увеличения.

Статья 3. Дополнительные выплаты.
Размеры ежемесячных и дополнительных выплат лицам, обеспечивающих

деятельность органов местного самоуправления муниципального казенного

учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного

самоуправления Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского

района Республики Крым» устанавливаются из расчета:

- ежемесячная надбавка за высокие достижения или за сложность и

напряженность в труде – в размере до 100 процентов должностного оклада (ставки

заработной платы).

Порядок выплаты и конкретный размер ежемесячной надбавки за высокие

достижения в труде или за сложность и напряженность в труде определяются

работодателем;

- премия по результатам работы – размер премий в пределах фонда оплаты

труда не ограничивается.

Порядок выплаты премий по результатам работы определяется работодателем;

- ежемесячное денежное поощрение - в размере, установленном согласно

Приложению №1 к настоящему Положению. При исчислении ежемесячного

денежного поощрения работников их размеры подлежат округлению до целого

рубля в сторону увеличения.

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска и материальная помощь - в размере 4 должностных окладов (ставок

заработной платы) в соответствии с Положением, принимаемым работодателем;

- доплата за применение в работе дезинфицирующих и токсичных средств

уборщикам служебных помещений - в размере 10 процентов должностного оклада;

- надбавка за классность водителям автотранспортных средств: 1 класса в

размере - 25%, II класса – в размере 10% должностного оклада (ставки заработной

платы);

- доплата за ненормируемый рабочий день – в размере 25% должностного

оклада (ставки заработной платы);

- доплата за работу в ночное время суток – в размере 35% от должностного

оклада за каждый час работы с 22 до 6часов;

- доплата за работу в праздничные и выходные дни - в размере одинарной

дневной ставки свыше оклада.

Работникам могут производиться иные выплаты, предусмотренные

законодательством Российской Федерации и Республики Крым в пределах фонда

оплаты труда.

Статья 4. Планирование средств на выплату заработной платы.
При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств,

направляемых для выплаты должностных окладов (ставок заработной платы),

предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

- ежемесячной надбавки за высокие достижения в труде или за сложность и

напряженность – в размере 12 должностных окладов (ставок заработной платы) для

лиц, указанных в приложении;

 премий по результатам работы:

- в размере 7 должностных окладов (ставок заработной платы) (за

исключением работников по ставке заработной платы «водитель автотранспортного

средства»);

- в размере 15 должностных окладов (ставок заработной платы) для

работников по ставке заработной платы «водитель автотранспортного средства»;

3) ежемесячного денежного поощрения в размере, установленном для лиц

учреждения, обеспечивающего деятельность органов местного самоуправления

Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района Республики

Крым, согласно Приложению №1 к настоящему Положению;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска и материальной помощи – в размере 4 должностных окладов (ставок

заработной платы).

Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда

между выплатами, предусмотренными вышеуказанным пунктом.

 Приложение №1

к Положению "Об оплате труда лиц,

обеспечивающего деятельность органов

местного самоуправления «Учреждения

по обеспечению деятельности органов

местного самоуправления

Красногвардейского сельского поселения

Красногвардейского района Республики

Крым»

Наименование должностей Размер

должностно

го оклада

(ставки

заработной

платы)

Коэффициенты

, применяемые

при

исчислении

должностных

окладов (ставок

заработной

платы)

Ежемесячное

денежное

поощрение

(должностных

окладов, ставок

заработной

платы)

1.Директор МКУ 7158,0 1,2 1,2

2. Главный бухгалтер  5965,0 1,0 1,1

3.Бухгалтер  4772,0 0,8 1,0

4.Архивариус 3579,0 0,6 0,8

5. Уборщик служебных

помещений - Курьер

2983,0 1,0 0,8

6.Подсобный рабочий 1491,50 0,5 0,8

8.Водитель 1939,0 0,65 1,0

9.Инженер-программист 2088,0 0,7 1,0